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Medborgarförslag om klimatrådslag 
 

Svar på medborgarförslag 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden bifaller medborgarförslaget delvis och 
överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar. 

Sammanfattning 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 25 september 2025 
anmäldes ett medborgarförslag om att genomföra klimatrådslag. 
Förslagsställarna belyser det miljö- och klimatengagemang som 
finns i stadsdelsområdet och föreslår att förvaltningen medverkar i 
ett klimatrådslag. Klimatrådslag är den metod som organisationen 
Klimatriksdagen arbetar utifrån vilken verkar för att stärka 
medborgarnas engagemang och inflytande i klimatpolitiken med 
målet att förslagen ska leda till politiska beslut.  
 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget att utveckla det lokala 
miljö- och klimatarbetet och har i enlighet med Stockholm stads 
Miljöprogram 2030 uppdrag att arbeta för civilsamhällets 
involvering och delaktighet genom att genomföra medborgardialog 
och medborgarbudget.  
 
Förvaltningens förslag till beslut, delvis bifall, motiveras med att 
medborgadialog och medborgarbudget planeras att genomföras men 
inte med Klimatriksdagens metod, klimatrådslag. 

Bakgrund 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 25 september 2025 
anmäldes ett medborgarförslag om att genomföra klimatrådslag. 
Stadsdelsnämnden beslutade att överlämna medborgarförslaget till 
förvaltningen för beredning. 

Ärendet 
Förslagsställarna belyser det miljö- och klimatengagemang som 
finns hos invånare i stadsdelsområdet och föreslår att förvaltningen 
medverkar i ett klimatrådslag. Klimatrådslag är den metod som 
organisationen Klimatriksdagen arbetar utifrån vilken verkar för att 
stärka medborgarnas engagemang och inflytande i klimatpolitiken 
via dialog och diskussion där invånare och representanter för 
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organisationer, företag och kommuner möts. Syftet är att deltagarna 
arbetar fram lokalt anpassade förslag för att få till en effektiv och 
socialt förankrad omställning med målet att förslagen ska leda till 
politiska beslut.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för verksamhetsstöd och 
stadsmiljö och behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 
den 13 november 2025. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer i att det finns ett stort engagemang och 
kunskap om klimat- och miljöfrågor bland stadsdelens invånare och 
föreningsliv och ställer sig positiv till förslaget att utveckla det 
lokala miljö- och klimatarbetet. 
 
I enlighet med Stockholm stads Miljöprogram 2030 har 
förvaltningen i uppdrag att arbeta för civilsamhällets involvering 
och delaktighet i frågor som rör miljö och klimat. De metoder som 
staden hänvisar till är medborgardialog och medborgarbudget. Inför 
år 2026 har stadsdelsnämnden även fått ett utökat uppdrag att 
hantera föreningsstöd till miljö- och klimatarbete inom ramen för 
befintligt föreningsstöd.  
 
Arbetet med verksamhetsplan 2026 pågår och såväl 
medborgardialoger och medborgarbudet är verktyg som kan bli 
aktuellt att använda för att ta tillvara på den lokala kunskapen och 
engagemanget i miljö- och klimatarbetet. I framställan av 
tjänsteutlåtandet har förvaltningen haft en dialog med 
förslagsställarna som mer detaljerat beskrivit sina tankar och 
förväntningar kopplat till förslaget. Förvaltningen tar dessa 
synpunkter med sig i det kommande arbetet.   
 
Förvaltningen föreslår att medborgarförslaget bifalls delvis i och 
med att former för involvering och delaktighet kommer att 
utvecklas under 2026 om än inte i formerna av just ett 
klimatrådslag. Förvaltningen ser fram emot fortsatt dialog och 
samarbete med förslagsställarna och andra krafter för att utveckla 
det lokala miljö- och klimatarbetet.  
 
Jonas Lauri  Elisabet Tullgren 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning  Skarpnäcks stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Medborgarförslag, ”Vi föreslår att Skarpnäcks stadsdel 

medverkar i ett klimatrådslag”. 
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